
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계 안전도시과 ~ 안전도시과

부서: 안전도시과
정책: 시민안전증진
단위: WHO안전도시 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

안전도시과 8,532,779 8,510,076 22,703

국          3,856,019 3,856,019 0

도            572,776 555,776 17,000

시          4,103,984 4,098,281 5,703

시민안전증진 96,380 103,200 △6,820

WHO안전도시 사업 96,380 103,200 △6,820

안전도시 기반구축 37,580 39,200 △1,620

201 일반운영비 12,150 13,500 △1,350

01 사무관리비 12,150 13,500 △1,350

  ○3 운영수당                 2,150              3,500          △1,350

    ▷추진위원회 회의 참석 수당
                2,150              3,500          △1,350        경정 2,150,000원

202 여비 2,430 2,700 △270

01 국내여비 2,430 2,700 △270

  ○안전도시 업무추진                 2,430              2,700            △270  경정 2,430,000원

안전증진 사업 추진 38,100 41,000 △2,900

201 일반운영비 26,100 29,000 △2,900

01 사무관리비 26,100 29,000 △2,900

  ○1 일반수용비                26,100             29,000          △2,900

    ▷안전일기장 제작                 7,200              8,000            △800

    ▷교통사고예방 안전용품 제작
                4,500              5,000            △500

    ▷어린이 안전용품(학용품) 제작 보급
                5,400              6,000            △600

    ▷안전의식증진 책자 제작                 9,000             10,000          △1,000

  경정 7,200,000원

        경정 4,500,000원

        경정 5,400,000원

  경정 9,000,000원

교육 및 홍보 20,700 23,000 △2,300

201 일반운영비 20,700 23,000 △2,300

01 사무관리비 20,700 23,000 △2,300

  ○1 일반수용비                20,700             23,000          △2,300

    ▷안전점검의 날 홍보물품 제작
               13,200             15,000          △1,800

    ▷안전의식증진 홍보물(팸플릿)
                4,500              5,000            △500

        경정 13,200,000원

        경정 4,500,000원

재난예방 및 대응체제 구축 6,984,918 6,943,288 41,630

국          3,843,415 3,843,415 0

도            566,627 549,627 17,000

시          2,574,876 2,550,246 24,630

상시 대응체제 구축 197,630 200,450 △2,820

재난안전대책본부 운영 16,418 18,848 △2,430

201 일반운영비 16,418 18,848 △2,430

01 사무관리비 11,870 14,300 △2,430



부서: 안전도시과
정책: 재난예방 및 대응체제 구축
단위: 상시 대응체제 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○1 일반수용비                 5,600              6,600          △1,000

    ▷재난예방 홍보물(원주천 대피 및 주차이동
      안내 현수막 등)제작                 1,500              2,500          △1,000

  ○3 운영수당                 2,640              2,940            △300

    ▷안전관리위원회 회의참석 수당
                2,640              2,940            △300

  ○5 급량비                 3,630              4,760          △1,130

    ▷재난대비 비상근무자 급량비
                3,630              4,760          △1,130

        경정 1,500,000원

        경정 2,640,000원

        경정 3,630,000원

재난예방시스템 운영관리 96,317 96,407 △90

202 여비 810 900 △90

01 국내여비 810 900 △90

  ○재난예방시스템 운영관리                   810                900             △90  경정 810,000원

재난예방 교육훈련및 지원 84,895 85,195 △300

301 일반보상금 2,700 3,000 △300

10 행사실비보상금 2,700 3,000 △300

  ○테러 및 재난대비 긴급구조 종합훈련
                2,700              3,000            △300      경정 2,700,000원

안전문화활동 육성 지원 114,928 69,198 45,730

국             11,615 11,615 0

도             19,587 2,587 17,000

시             83,726 54,996 28,730

시설물 안전점검 8,620 12,800 △4,180

201 일반운영비 0 4,000 △4,000

01 사무관리비 0 4,000 △4,000

  ○1 일반수용비                     0              4,000          △4,000

    ▷구명조끼 무료대여소 운영                     0              4,000          △4,000  경정 0원

202 여비 1,620 1,800 △180

01 국내여비 1,620 1,800 △180

  ○생활재난예방 안전점검                 1,620              1,800            △180  경정 1,620,000원

안전문화운동 홍보 8,410 9,200 △790

201 일반운영비 6,300 7,000 △700

01 사무관리비 6,300 7,000 △700

  ○1 일반수용비                 6,300              7,000            △700

    ▷물놀이 등 안전관련 홍보물 제작
                  900              1,000            △100

    ▷안전캠페인 홍보물 제작                 1,800              2,000            △200

    ▷풍수해 등 예방 홍보물 제작
                3,600              4,000            △400

        경정 900,000원

  경정 1,800,000원

        경정 3,600,000원

202 여비 810 900 △90

01 국내여비 810 900 △90



부서: 안전도시과
정책: 재난예방 및 대응체제 구축
단위: 안전문화활동 육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○안전문화 홍보(안전캠페인 등)
                  810                900             △90      경정 810,000원

재난 및 안전사고 예방 17,334 22,634 △5,300

201 일반운영비 9,700 10,000 △300

01 사무관리비 9,700 10,000 △300

  ○1 일반수용비                 2,700              3,000            △300

    ▷안전요원 물품구입                 2,700              3,000            △300  경정 2,700,000원

401 시설비및부대비 0 5,000 △5,000

01 시설비 0 5,000 △5,000

  ○물놀이 안전예방 시설물 구입 및 설치
                    0              5,000          △5,000      경정 0원

안전관리자문단 운영 3,000 0 3,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

  ○1 일반수용비                 3,000                  0            3,000

    ▷안전관리자문단 운영                 3,000                  0            3,000  3,000,000원*1식

산악안전사고 예방교육 프로그램 운영보조 3,000 0 3,000

307 민간이전 3,000 0 3,000

02 민간경상보조 3,000 0 3,000

  ○산악안전사고 예방교육 프로그램 운영
                3,000                  0            3,000      3,000,000원*1식

안전관리사각지대 안전망 구축사업 4,000 0 4,000

도              2,000 0 2,000

시              2,000 0 2,000

401 시설비및부대비 4,000 0 4,000

도              2,000 0 2,000

시              2,000 0 2,000

01 시설비 4,000 0 4,000

  ○안전관리사각지대 CCTV 설치
                4,000                  0            4,000      4,000,000원*1식

도              2,000 0 2,000

시              2,000 0 2,000

인명구조장비 지원사업 10,000 0 10,000

도              5,000 0 5,000

시              5,000 0 5,000

405 자산취득비 10,000 0 10,000

도              5,000 0 5,000

시              5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

  ○인명구조장비 구입                10,000                  0           10,000  10,000,000원*1식

도              5,000 0 5,000

시              5,000 0 5,000

재난안전사고 예방사업 20,000 0 20,000



부서: 안전도시과
정책: 재난예방 및 대응체제 구축
단위: 안전문화활동 육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             10,000 0 10,000

시             10,000 0 10,000

101 인건비 10,000 0 10,000

도              5,000 0 5,000

시              5,000 0 5,000

04 기간제근로자등보수 10,000 0 10,000

  ○물놀이 안전요원 인건비(보험료 포함)
               10,000                  0           10,000      10,000,000원*1식

도              5,000 0 5,000

시              5,000 0 5,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

도              2,500 0 2,500

시              2,500 0 2,500

01 사무관리비 5,000 0 5,000

  ○1 일반수용비                 5,000                  0            5,000

    ▷구명조끼 무료대여소 운영

  
                5,000                  0            5,000        5,000,000원*1식

도              2,500 0 2,500

시              2,500 0 2,500

401 시설비및부대비 5,000 0 5,000

도              2,500 0 2,500

시              2,500 0 2,500

01 시설비 5,000 0 5,000

  ○물놀이 안전예방 시설물 설치
                5,000                  0            5,000      5,000,000원*1식

도              2,500 0 2,500

시              2,500 0 2,500

치악산산악구조대 응급구조사업 16,000 0 16,000

402 민간자본이전 16,000 0 16,000

01 민간자본보조 16,000 0 16,000

  ○치악산산악구조대 응급구조장비 지원
               16,000                  0           16,000      16,000,000원*1식

재난대비 복구체제 구축 6,672,360 6,673,640 △1,280

국          3,831,800 3,831,800 0

도            547,040 547,040 0

시          2,293,520 2,294,800 △1,280

사전 재해영향성 검토 7,560 8,400 △840

201 일반운영비 7,560 8,400 △840

01 사무관리비 7,560 8,400 △840

  ○3 운영수당                 7,560              8,400            △840

    ▷사전재해영향성검토 위원수당
                7,560              8,400            △840        경정 7,560,000원

재해사전대비 및 응급복구 36,800 37,240 △440



부서: 안전도시과
정책: 재난예방 및 대응체제 구축
단위: 재난대비 복구체제 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 15,990 16,340 △350

02 공공운영비 3,500 3,850 △350

  ○1 공공요금 및 제세                 1,000              1,350            △350

    ▷한국방재협회 연회비                 1,000              1,350            △350  경정 1,000,000원

202 여비 810 900 △90

01 국내여비 810 900 △90

  ○재해 사전대비 및 응급복구                   810                900             △90  경정 810,000원

민방위 운영 147,625 149,480 △1,855

국             12,604 12,604 0

도              6,149 6,149 0

시            128,872 130,727 △1,855

민방위교육훈련 활성화 46,815 48,580 △1,765

국              9,454 9,454 0

도              4,679 4,679 0

시             32,682 34,447 △1,765

비상대비 교육 및 훈련 9,720 10,800 △1,080

201 일반운영비 9,720 10,800 △1,080

01 사무관리비 9,720 10,800 △1,080

  ○1 일반수용비                   900              1,000            △100

    ▷을지연습  사무용품 구입                   900              1,000            △100

  ○5 급량비                 4,320              4,800            △480

    ▷을지연습 종사자 급량비                 4,320              4,800            △480

  ○6 임차료                 4,500              5,000            △500

    ▷을지연습장 장비임차료                 4,500              5,000            △500

  경정 900,000원

  경정 4,320,000원

  경정 4,500,000원

민방위관련 자산취득및 장비구입 1,845 2,050 △205

201 일반운영비 1,845 2,050 △205

01 사무관리비 1,845 2,050 △205

  ○1 일반수용비                 1,845              2,050            △205

    ▷주민신고 홍보물                   845              1,050            △205  경정 845,000원

민방위교육훈련운영 4,320 4,800 △480

201 일반운영비 2,700 3,000 △300

01 사무관리비 2,700 3,000 △300

  ○1 일반수용비                 2,700              3,000            △300

    ▷민방위교육 및 창설기념행사 소모품
                1,350              1,500            △150

    ▷민방위대 창설기념 표창패 제작
                1,350              1,500            △150

        경정 1,350,000원

        경정 1,350,000원

202 여비 1,620 1,800 △180

01 국내여비 1,620 1,800 △180

  ○민방위교육훈련 운영                 1,620              1,800            △180  경정1,620,000원

민방위 시설ㆍ장비 관리 100,810 100,900 △90



부서: 안전도시과
정책: 민방위 운영
단위: 민방위 시설ㆍ장비 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국              3,150 3,150 0

도              1,470 1,470 0

시             96,190 96,280 △90

민방위 시설ㆍ장비 유지 관리 90,310 90,400 △90

202 여비 810 900 △90

01 국내여비 810 900 △90

  ○민방위시설장비 관리                   810                900             △90  경정 810,000원

공익근무 운영 115,260 115,350 △90

공익근무 활동 강화 115,260 115,350 △90

공익근무요원 운영(총괄) 115,260 115,350 △90

201 일반운영비 810 900 △90

01 사무관리비 810 900 △90

  ○1 일반수용비                   540                600             △60

    ▷공익근무요원교육 현수막 제작
                   90                100             △10

    ▷모범 공익근무요원 표창패 제작비
                  450                500             △50

  ○3 운영수당                   270                300             △30

    ▷공익근무요원 정신교육 강사료
                  270                300             △30

        경정 90,000원

        경정 450,000원

        경정 270,000원

재무활동(안전도시과) 1,100,601 1,087,410 13,191

보전지출 13,191 0 13,191

보조금반환 13,191 0 13,191

802 반환금기타 13,191 0 13,191

01 국고보조금반환금 9,538 0 9,538

  ○1 국고보조금 사용잔액                 3,735                  0            3,735

    ▷2010 재해복구비                 1,758                  0            1,758

    ▷사각지역 민방위경보시설 확충
                1,977                  0            1,977

  ○2 국고보조금 이자반납금                 5,803                  0            5,803

    ▷너름공원 우수저류시설 설치공사 이자
                5,803                  0            5,803

  1,758,000원*1식

        1,977,000원*1식

        5,803,000원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 3,653 0 3,653

  ○안전관리자문단 운영                   405                  0              405

  ○재난예방 및 인명구조장비                     5                  0                5

  ○풍수해보험사업                 1,533                  0            1,533

  ○자원민방위연합대 양성지원                   487                  0              487

  ○사각지역 민방위경보시설 확충
                  923                  0              923

  ○2010 재해복구비                   300                  0              300

  405,000원*1시

  5,000원*1식

  1,533,000원*1식

  487,000원*1식

      923,000원*1식

  300,000원*1식

행정운영경비 87,995 111,348 △23,353



부서: 안전도시과
정책: 행정운영경비
단위: 인력운영비(안전도시과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

인력운영비(안전도시과) 37,967 50,892 △12,925

인력운영비(안전도시과) 37,967 50,892 △12,925

101 인건비 37,967 50,892 △12,925

01 보수 37,967 50,892 △12,925

  ○시간외 근무수당(21인→13인)
               37,967             50,892         △12,925      경정 37,967,000원

기본경비(안전도시과) 50,028 60,456 △10,428

기본경비(안전도시과) 50,028 60,456 △10,428

201 일반운영비 35,720 41,256 △5,536

01 사무관리비 31,940 37,056 △5,116

  ○1 일반수용비                27,000             30,000          △3,000

    ▷부서운영수용비                20,520             22,800          △2,280

    ▷레이저프린터 소모품                 6,480              7,200            △720

  ○5 급량비                 4,940              7,056          △2,116

    ▷야간·휴일근무                 4,940              7,056          △2,116

  경정 20,520,000원

  경정 6,480,000원

  경정 4,940,000원

02 공공운영비 3,780 4,200 △420

  ○1 공공요금 및 제세                 3,780              4,200            △420

    ▷우편요금                 3,780              4,200            △420  경정 3,780,000원

202 여비 9,108 13,200 △4,092

01 국내여비 9,108 13,200 △4,092

  ○국내여비                 9,108             13,200          △4,092  경정 9,108,000원

203 업무추진비 3,400 4,200 △800

04 부서운영업무추진비 3,400 4,200 △800

  ○부서운영업무추진비(21인→13인)
                3,400              4,200            △800      경정 3,400,000원


